
 
 

 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
Об аттестации педагогических работников 

 
В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 года 
№196, на основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Башкортостан от 30 декабря 2023 года № 2788 «О внесении изменений в состав 
Аттестационной комиссии Министерства спорта Республики Башкортостан по 
аттестации педагогических работников государственных, муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства спорта 
Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников 
государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в сфере физической культуры и спорта, от 21 марта 
2025 года. 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 
образовательную деятельность, по списку, согласно приложению №1.  

3.  Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 
образовательную деятельность, по списку, согласно приложению №2.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра С.В. Антипину. 
 
 

Министр И.М. Мавлетбердин 

[SIGNERSTAMP1] 

 



 Приложение № 1 

к приказу Министерства 

образования и науки 

Республики Башкортостан 

№ 445 от « 24 » марта 2025 г. 
 

 

Первая квалификационная категория 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Место работы Должность 

1.  Абдуллина Елена 

Вячеславовна 

МАУ ДО СШ № 1 МР 

Туймазинский район РБ 

Тренер-

преподаватель 

2.  Акбашев Ришат 

Зуфарович 

ГАУ ДО СШ им.Н.Гастелло 

РБ 

Тренер-

преподаватель 

3.  Ахмадиев Альберт 

Фаилевич 

МАУ ДО СШ № 1 МР 

Туймазинский район РБ 

Тренер-

преподаватель 

4.  Зиннатнуров Марсель 

Айдарович 

МАУ ДО СШ «Алмаз» 

г.Салавата 

Тренер-

преподаватель 

5.  Золотарев Антон 

Сергеевич 

ГБУ ДО СШ ЦАС РБ Тренер-

преподаватель 

6.  Красноперов Вячеслав 

Анатольевич 

МБУ ДО СШОР по 

фехтованию 

Тренер-

преподаватель 

7.  Мухаметова Лариса 

Винировна 

МАУ ДО СШ № 1 МР 

Туймазинский район РБ 

Тренер-

преподаватель 

8.  Сорокин Всеволод 

Александрович 

МАУ ДО СШ «Алмаз» 

г.Салавата 

Тренер-

преподаватель 

9.  Ханипов Динар Юрьевич МАУ ДО СШ № 1 МР 

Туймазинский район РБ 

Тренер-

преподаватель 
 



 Приложение № 2 

к приказу Министерства 

образования и науки 

Республики Башкортостан 

№ 445 от « 24 » марта 2025 г. 

 

Высшая квалификационная категория 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Место работы Должность 

1.  Звездкина Светлана 

Викторовна 

МАУ ДО СШ «Алмаз» 

г.Салавата 

Тренер-

преподаватель 

2.  Зиннатнурова Айгуль 

Айратовна 

МАУ ДО СШ «Алмаз» 

г.Салавата 

Тренер-

преподаватель 

3.  Иванченко Наталья 

Сергеевна 

МАУ ДО СШ «Алмаз» 

г.Салавата 

Тренер-

преподаватель 

4.  Исаева Людмила 

Геннадьевна 

ГБУ ДО СШ ЦАС РБ Тренер-

преподаватель 

5.  Кадыров Ильмир 

Тимерянович 

МАУ ДО СШ № 1 МР 

Туймазинский район РБ 

Тренер-

преподаватель 

6.  Кираев Фаниль 

Халилович  

ГБУ ДО СШ ЦАС РБ Тренер-

преподаватель 

7.  Коршунов Дмитрий 

Сергеевич 

МБУ ДО СШ № 28  Тренер-

преподаватель 

8.  Майоров Александр 

Александрович 

ГБУ ДО СШ ЦАС РБ Тренер-

преподаватель 

9.  Муллагалиев Нафис 

Вазирович 

МАУ ДО СШ № 1 МР 

Туймазинский район РБ 

Тренер-

преподаватель 

10.  Нафиков Вильмир 

Гайсинович 

МАУ ДО СШ № 1 МР 

Туймазинский район РБ 

Тренер-

преподаватель 

11.  Нуриева Марина 

Анатольевна 

МБУ ДО СШ «Батыр» Тренер-

преподаватель 

12.  Сафронов Андрей 

Анатольевич 

ГБУ ДО СШ ЦАС РБ Тренер-

преподаватель 

13.  Сафронова Ольга 

Анатольевна 

ГБУ ДО СШ ЦАС РБ Тренер-

преподаватель 

14.  Сорокин Александр 

Леонидович 

МАУ ДО СШ «Алмаз» 

г.Салавата 

Тренер-

преподаватель 

15.  Трухачев 

Сергей Викторович 

ГБУ ДО СШ ЦАС РБ Тренер-

преподаватель 

16.  Хажина Регина 

Расимовна 

ГБУ ДО СШ ЦАС РБ Тренер-

преподаватель 



17.  Чернышева Ольга 

Геннадьевна 

ГБУ ДО СШ ЦАС РБ Тренер-

преподаватель 

18.  Шаммасов Халил 

Равилович 

ГБУ ДО СШ ЦАС РБ Тренер-

преподаватель 
 


